关于举办山东师范大学 2021 年度线上
教材巡展的通知

山东师大教通[2021]107 号

各学院（部）

为深入贯彻落实《习近平新时代中国特色社会主义思想进课

程教材指南》，落实教育部《普通高等学校教材管理办法》，推

动各院系、各教研室遴选一批坚持正确育人方向和价值导向，符

合教学规律和本校人才培养方案的优秀教材，教务处拟邀请与我

校学科专业相关的优质出版社举办教材巡展活动。现将有关事宜

通知如下：

1.巡展目的

通过宣传和展示新版教材、国家级规划教材、获奖教材等优

质教材及教辅用书，让广大师生及时了解各专业最新教材出版情

况，为师生选用优质教材提供参考和最新信息，保证高质量教材

进课堂，推进我校教材建设工作。

2.巡展方式

根据相关防疫要求，本次活动采取线上方式，依托“教材巡

展网上行平台”开展，网址：www.jcxzwsx.com。

3.巡展时间

http://www.jcxzwsx.com

2021年 11月 8日至 2021年 12月 30日（也可全年常态化服

务）

4.巡展参与出版社

本次线上教材巡展参展出版社包括科学出版社、清华大学出

版社、化学工业出版社、北京大学出版社、电子工业出版社、机

械工业出版社、北京师范大学出版社、华东师范大学出版社等 160

多家优秀教材出版单位，其中赠送教材样书的出版社 44家，可

赠送教材样书品种 170170种。本次线上教材巡展活动将重点展

示各家出版社近三年出版的各类获奖教材、规划教材和精品教材。

5.教材邮寄

线上巡展期间，我校一线教师均可获赠各家出版社提供的

1-2本教材样书（在线填表后邮寄）。有出版意向教师和有教学

资源建设方面需求的学院可以与教材巡展网上行平台联系，也可

在填写样书申请单时备注。

6.相关专家咨询

活动期间，为实现出版社的优质出版资源与学校的教学和科

研需求有机结合，建设一批新文科课程改革新型教材，将邀请部

分出版社的相关专家在线举办有关规划教材、精品教材申报咨询

服务的直播活动，为规划教材、优秀教材评奖评优等问题提供专

业解读。

请各学院（部）广泛发动，精心部署，积极组织学院教师参

与本次活动。

教务处

2021年 11月 8日